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Pan 

Marcin Wiącek 

Rzecznik Praw Obywatelskich  

Dotyczy: zwiększenia wysokości dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego 

uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej 

 

Szanowny Panie Rzeczniku,  

odpowiadając na wystąpienie z dnia 29 lipca br., znak: XI.7061.42.2022.MWR informuję, 

że w ciągu ostatnich blisko siedmiu lat czterokrotnie nowelizowano rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.), zwiększając kwotę 

środków na dofinansowanie rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 

zajęciowej: 

1) w 2015 r. obowiązującą od 2009 r. kwotę w wysokości 14 796 zł zwiększono do kwoty 

15 996 zł1; 

2) w 2018 r. wysokość dofinansowania została podniesiona do kwoty 16 596 zł na 2018 r., 

na 2019 r. – do 17 796 zł, a na 2020 r. i lata następne – do 18 996 zł2; 

3) w październiku 2019 r. zmieniono wysokość kwoty dofinansowania rocznego pobytu 

jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej, podnosząc ją do kwoty 18 096 zł 

 
1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2015 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. poz. 2265). Rozporządzenie weszło w życie z dniem 
1 stycznia 2016 r. 

2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. poz. 1266). 
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na 2019 r., na 2020 r. – do 20 496 zł, na 2021 r. – do 21 696 zł, a na 2022 i lata 

następne – do 22 896 zł3; 

4) w 2021 r. ponownie podjęto prace nad zmianą rozporządzenia w sprawie 

algorytmu (…). Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 3), które weszło w życie z dniem 

4 stycznia 2022 r., z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r., kwota dofinansowania kosztów 

rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w 2022 r. 

i w latach następnych została podniesiona do kwoty 24 096 zł. 

Jednocześnie w związku z trudną sytuacją, w jakiej znalazły się placówki prowadzące 

warsztaty terapii zajęciowej, w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej podjęto prace 

nad projektem rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

W dniu 27 lipca br. odbyło się również spotkanie z przedstawicielami środowiska 

warsztatów terapii zajęciowej, na którym była dyskutowana kwestia zabezpieczenia 

potrzeb zgłaszanych przez warsztaty. Na spotkaniu ustalono, że PFRON przeprowadzi 

ponowną analizę w zakresie możliwości zwiększenia kwoty dofinansowania rocznego 

pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej. Przygotowana została 

propozycja, która uwzględnia postulat środowiska warsztatów terapii zajęciowej, 

dotyczący zwiększenia wysokości dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego 

uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w roku bieżącym oraz w latach następnych. 

Należy również wskazać, że Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, w partnerstwie 

z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Polskim 

Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną oraz Fundacją 

im. Królowej Polski św. Jadwigi, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020, realizuje projekt „Aktywni niepełnosprawni – narzędzia wsparcia 

samodzielności osób niepełnosprawnych”, w którym założono m.in. opracowanie 

Standardów funkcjonowania WTZ. Celem wprowadzenia standardów jest:  

− podniesienie jakości i skuteczności działań realizowanych przez warsztaty terapii 

zajęciowej, 

− przyjęcie prawa do samostanowienia uczestników WTZ za kluczową zasadę działania 

warsztatów na każdym etapie pobytu, 

 
3 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 października 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. poz. 1898). 
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− wzmocnienie prozatrudnieniowej roli WTZ, 

− ujednolicenie metod działania na etapie diagnozy, tworzenia i realizacji 

indywidualnych programów rehabilitacji oraz oceny postępów uczestników, 

− wzmocnienie współpracy WTZ z otoczeniem, 

− podniesienie kwalifikacji kadry merytorycznej WTZ. 

Pilotaż standardów w ramach projektu obejmuje 72 warsztaty terapii zajęciowej 

(ok. 10% warsztatów w Polsce). Warsztaty biorące udział w pilotażu otrzymują wsparcie 

szkoleniowe i doradcze. Ponadto, zostaną doposażone w sprzęt niezbędny do 

prowadzenia rehabilitacji zgodnie z wypracowanymi standardami. Doposażenie będzie 

miało charakter indywidualny. 

Informuję ponadto, że na stronie internetowej Sejmu został opublikowany Rządowy 

projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw (Druk nr 2543). Projektowana regulacja ma na celu 

zapewnienie wsparcia m.in. dla podmiotów wrażliwych wymienionych w art. 4 ust. 1 pkt 4 

ustawy poprzez pokrycie części nakładów wynikających ze wzrostu kosztów ogrzewania. 

Wśród podmiotów wrażliwych, które zostały wymienione w projekcie ustawy znajdują się 

m.in. warsztaty terapii zajęciowej. Projekt będzie procedowany w Sejmie. 

Z wyrazami szacunku 

Paweł Wdówik  

Sekretarz Stanu 

Pełnomocnik Rządu  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Arkadiusz Biały 

E-mail: Arkadiusz.Bialy@mrips.gov.pl  

Telefon: 538 117 600 
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